tus fetus inueniatur. et ista fiant in tribus primis
mensibus. Et si timeat aborsus in mensibus medijs
propter lubricitatem defecassiafi. quod coleram et flegma
sine piculo purgat. Sed in tribus ultimis mensibus
oportet nutrire mulierem et confortare cum cibis bo-
nis et electuariis ad restaurandum. Sed in humiditate
nimia vita assis et fricis et exercitiis ate cibum
et aliqualiter desiccatis. Deinde. per corticem vel
testam pomum coloquintide vel maligranati: et decoquuntur ibi oleum de lilio et tunc iniiciatur in matricem: in
lubricitate est optimum. Dein accipiatur mastix
et mirra et galliamus. in oleo nardino vel adipe
aseris cum lana succida supponatur post modificationem.
et coagulum leporis est optimum si non sit propria
calida vel apostema calidum. Atque itingatur spoliu serpentes et non abortiet aliquo modo. sed aliqui dicunt oppositum: et ideo itingatur in succo citonio. Deinde spoliu et zedoaria et cardamomum cum aqua
frigida clisterizentur in matricem et detur spoliu et ze-
doaria ad comedendum. ista enim preservant ab aborsi.
Deinde si fetus sit mortuus vel viuus et tardat partus
et sit aborsus balneef prius in tina ubi sit malum
lilij camomille calamenti saturegie ann. Ad. i.
Dein suffumigetur cum abra orientali musco laudano
ita quod sint quasi sphaerae et isticus et ponatur supra carbones et sint et laudano. 3. ij. et et alijs ann. 3. 5. Dein
detur eis cito post ista potus. per spodij. 3. ij. corticem
cassiefi. 3. iii. puluerizetur et detur cum vino vel cer-
nisia vel aqua benedicta et statim pariet. Atque cum lan-
dano solo facta suffumigatione vel pessario fetus
mortuus educit et secundum et aqua matricis resolu-
vit et maxime per viam suppositorij ipositi. Atque cro-
cus cum vino potatur fetus educit celeriter. Atque cina-
momum potatum est bonum valde. nam alleuiat acciden-
tia et partus. bibatur cum vino vel cum aqua mellis. Atque
capillae est optimum. Atque borrago cum que operant au-
ris fabri quod vocat Anna. i. et illud quo auxiliu adheret
data a quantity nucis magne cum vino cum cervisia
alleuiat accidentia partus et accelerat eius sicut sum-
exptus. et illud et cortex cassiefi. milii sufficiunt. Atque
si vis ut ista facilius fiant. per pollipodij et folia
maluorum et decoquuntur et calda supponantur. Deinde
accipe artemisiam et decoquatur et ponatur super umbili-
cum usque ad mliebia et super crura et statim pariet.
et tunc amoueat ne matrix sequatur. vel pororum
folia insequuntur torrefacta et super umbilicum pone et ci-
to amoueat ne intestina exeat. Atque dico de succo
porri si ad quantity teste omni poterit et istud educit
secundum. Et si fetus sit mortuus lac caninum cuius
melle et vino bibat et statim libera. Atque mirra
ad quantity que nucis da bibere tritam subtilissime
cum vino et statim liberabit sine sit mortuus sine
vivus. Atque vini decoctis saturegie est exptus.
Atque similiter verbena bibita cum aqua vel vino statim

et sic sit fetū mortuū. Itē suffumigatio ex stercore equi ē optima. Itē. **R.** mirrhe castorei storacis añ. 3. j. cinamomi sauiine añ. 3. 5. fac puluerē da i potu cū vino. et ē pfectio bona et vltima cui non ē par. Et succus sauiine dēf calefact⁹ colat⁹ et d̄ puratus vel puluis sauiine desiccata. vſ decoctio sauiine ē optima. educit. n. menstrua et fetū. et hoc sciunt mulieres male que nolunt ipregnari. accipit̄ sauinā et potat et abortiūt cuž angustia. Et caueat medici ne talia doceat nisi in casib⁹ licitis ne homicide fiat et mulieres p sequēs. Itē oēs medicina laxatine fortes abortire faciūt et fetum quēcūq; expellūt. Tamē q; latet aliquā vtrū infans sit viuus an nō: iō vt hoc sciat fac balneum vt ibi mulier sedeat. et si infans sit viuus statim mouebitur. Itē si mulier sit acutaria et timeat tūc de aborsiū vt dicit Hippo. 5^a pticula asso. fiat sicut ego feci vni dñe tale emplastrū. **R.** farinā ordei et succū morelle et sempuiue et acetuz: fac epplastrū super vētrē et remoueat frequēter et hoc pseruat fetū a nocumēto febris. et d̄ eodē po natur sup ep mulieris. Dein si vis opari forti⁹ q̄tra fetū mortuū et secundinā: fiat suffumigatio cū vnguib⁹ equi vel asini. Dein capias pēnā dala aquile et ponat sub pede mulieris vſ i fotula ri et cito amoueat. Uel teneat in manu sinistra magnetē. vel suspēdat corallū i coga sinistra vel storacē. vel fiat vnu rotundellū d croco sicut esset nux magna et ad corā liget et facit parere statim dicit algalapinqui. Dein capiat piguedo cabal lina et p suffumigatōe iferi⁹ capiat sum⁹ et deli berat d̄ fetu mortuo et d̄ secūdina. Si illa pinguedo vſ medulla dolorē dētiūt sedat: dētes ca dere facit. Itē oua pdicū imissa p vulnā elargat eā. Itē cerebrū aferis oleū et olibanū suffumi gata fetū mortuū eiiciūt. Itē liget mulier nouē grana coriādri dextre coxe p vna horā et hoc facit exire fetū dicit a quibusdā valētib⁹ s̄ nō credo. Itē malū terre quoctūq; mō sumat expellit fetū mortuū et vnu certissime. Dein si mulier iflat p⁹ ptū q; si bñ purgat: artemisiā et celidoniā i aq coque et illō liberat mane et vespere. Et si pedes iflat abluant cū aq vbi bulliat absinthiū camo milla mellilotū abrotādū spicanardi et sal. Si at mulier pgnās appetat enormia dietet cū assis et frīris et odo: iferis et p⁹ cibū vtaf pīris coctanis assis et malis grauatis auellanis assis et castaneis assis et cicerib⁹ assis. Dein fiat epplastrū d̄ mellisa bugulosa sandal' cortice citri et corrīgat cū blā dicijs et dēf diāthos cū musco et potio muscata. Est hic notādū q; aromaticā ad nares valēt q; spiritus retinet nec matrix pōt ascendere ppter etū. Itē si fetus stati⁹ qñ nascit sternutet signū bonū et fortitudinis virtutis; s̄ mulieres stati⁹ icipiūt

incipiunt flere ppter humiditatez earuz et ppter mutationez ad aerez frigidum: et ita viri et masculi debilis complexionis. unde versus.
Flere loqui vere statuit deus in muliere.

De mola matricis mō

videam⁹ que assimilat ipregnationi q̄ est quidā glob⁹ enormis et disformis gnatus i matrice cū multitudo semis calidi currat ad matricē cū carētia seminis virilis. et iō n̄ fit ibi ebrio s̄ vñ frustū carnis. ita aliquā magn⁹ vt a mestruis venientib⁹ ibi ac si eēt ipregnatio. et alī ita idurat q̄ vir posset scidi cū securi. Et vocat mola vel pp mole et pōdus qđ patit mulier ab illa massa carnī. v̄l q̄ maculat matricē sic mola i pāno discolorata.

Lause Cause igitur sunt vel spermatis retentio vel menstruorū et cuz constipatione ventris

Signa Signa sunt durities ventris et maior magnificatio et repentina q̄ i ipregnatione inordinata iterdu pseueras et interdu recedēs: mamillaz mollities et gracilitas et pūctio et dolor i vētre et non mouet a loco suo oino nisi post vehementē ipressionē et post morā redit. In vera ipregnatione ē ecōtra et assimilat ipregnationi vere. p⁹ q̄ mestrua retinetur. et q̄ vēter ē tumidus et sentit motū sicut si eēt embrio et aliquā māmille idurant et ita cadit appetitus et discolorat mulier. Signa distinctiua sunt q̄ motus i mola n̄ ē ordinat⁹ nec piodalis nec mouetur d latere i lat⁹ nisi 2prima. et vēter ē durior q̄ i acceptu naturali. et pedes sunt molles valde: ecōtra i vera ipregnatione. Sed aliquādo inflat mulier ac si esset idropica. sed distinguit q̄ venter eius percussus manu nullū reddit sonū nec sicut vter semiplenus aqua nec sicut tipanū sed in idropisi sonat percussus.

Prognostica Mola antiqua nō curat et recēs ē diffīciliſ. stat. n. p plures annos. aliquā vſq; ad finez vite. aliquā mulier supipregnat: et tūc 2plent totū tbs a principio mole vſq; ad ptū i quo p̄tus exīt sine mola et credunt se esse ipregnatas p totū illō tēpus sicut ē d multis. Notandum q̄ mulierez posse ipregnari vltra. i 4. mēses iuenit i medicina. et q̄ ita dīn pōt: ponit Aristo. 9° d aialib⁹. s̄ per. io. ponit Gal. 5° pticula aſſo. 2mēto 37°. sed 7. vel. 9. mēses sūt terminus naturalis vt dicit Elui. in 3° et Gal. inuit li. 8. xii. porcis. Tamen Haly narrat 3° p̄ti tegni 2mēto i 78°. q̄ vñus nascebat cū dētibus et barba. ergo sūt ibi p plures mēses. Ideo ppter ista dico q̄ p. 9. mēses aliquā ē set⁹ i vtero l̄z raro vltra. 9. tamen mulieres 2putant vt dīxi a principio mole vſq; ad finē

p̄tus et decipiunt q̄n supipregnātur. Et q̄ simul p̄nt ipregnari et molā hēre p̄z q̄ depregnātur cū os matricis claudit ita q̄ acus non itaret. qđ tñ post ex delectatō recipit. s̄lī dico de mola. Et tunc ad Haly dico q̄ mōstrū fuit illud qđ dicit Haly et habuit illa preter naturaz sicut narrat ibi d̄ fetu cū duob⁹ capitib⁹ q̄ c̄ mōstrū manifeſt. et tale potest fieri et termiari nullo tmio cōi a natura errāte vel ipedita. Et iō illi qui dicūt q̄ mulier aliqua ipregnat per. xiiiij. vel. xv. annos mētiunt et decipiuntur p modū iam dictū. multū tamē assimilant ipregnatis: sicut mola assimilatur fetui et non sunt.

Lura Si est ex vētositate est per consumptiuā vētositatis: cuiusmōi est ruta ciminiū anisū grana lauri diaciminū et ciminata alexandrīna et diaſpaton. et pone sup̄ locū ēpl̄z de istis et d̄ furfure coctis cū vino vel cū vrina.

S̄ si sit ex retētōe mestruoz puocent mēſtrua cū fortib⁹ sic. R. saunie artemisie abrotani calameti leuistici rubee maioris aī. M. i. decoq̄f i aqua et apponat mel: et fiat ſirup⁹ quo vtaſ mane et sero. Deinde puocetur vomitus cū rafano et ſemine attriplicis et ſucco ſambuci. Dein def succus porri et ſauine mane q̄tū tenet quarta media. Dein si ptichilaria queniat fiat ſlobotomia d̄ ſaphenis. dein in brachio. Dein def ſarmacū d̄ agarico et ſula cū modico diagredij vel coloquintide vel elebori vel laureole expressis bene. et lapis lazuli bene lot⁹ optimus ē: q̄ mola vt cōiter ē d̄ materia mlica. Dein detur diagalanga et diaturbit ante prādiū et post diaciminū cuz vino. Et dentur diuretica cuiusmodi ſunt ſpicanardi cinnamonū et ciminū et ſilia vt ameos cardamomū. R. mirrhe. 3. ii. puluerizentur. et de iſto puluere accipiat. 3. j. et distempetur cū aqua decoctiōis rute et det mulieri ad bibēdiū. Dein ſedeat mulier oī die mane et sero vſq; ad vmbilicū in aqua rute artemisie calamite aī. M. ii. bulliant in aqua et fiat balneuz. vel ſic. R. ſauine diptami malue aī. M. iii. ſenugreci ſeminiſ ſimi aī. lib. 5. oīa bulliat in aqua et fiat balneuz oī die. Deinde i exitu a balneo obſtrix inungat manū ſuaū cum petroleo et imittat intra vulnā et itingat partes iteriores. illud enim oleuz ſetum et mola et ſecundinā educit. Et si patiens fuerit dīnes iungātur ptes matricis interiores cuz balsamo et detur balsamuū cū litōtriton. illud enīz optimū ſt in menstruis et in mola et in lapide. Deinde puocetur ſternutatio cuz pipere in naribus vel cuz castoreo et opoponaco. Deinde tota matrig inungāt exteriū et iteri⁹ ſi possibile ſnerit. R. olei d̄ lilio olei de camomilla aī. q̄. j. medulle ceruine adipis

anatis a seris butiri aii.3.j. icorporetur et fiat iniunctio. Deinde emplastrum tale supponat. Et cere rube lib.5. liquefiat in catia et resoluatur in ea tres vitelli ouoz et qz.5. olei de lilio et olei de aneto.3.5. olei camomille.3.j.7.3.ij. olei de senugreco vel tantum de semine eius et fiat cerotum et pone super ventre. Uel quartarium. j. vini bullia et addatur vino.3.5. adipis ansoris recentis: olei violati.3.5. farine senugreci lib. j. icorporetur in modum emplastri et detur illa que faciunt abortum: cuiusmodi est ciclamen quasi a proprietate. Dieta in mola sit q ablineat a cibo generante ventositate et a fabis pisces canlib caseo veteri salso. et ab oī cibo indigestibili sicut a pane azimo et a carnib milicis et a piscibus aque recentis. ante prandium vtatur diaethos diamargariton. s; post prandium cum vino accipiatur diaciminum diagalaga dianisi.3. et sic poterit perficie a mola liberari.

Lura in defectu lactis

Aliq; post partum lac deficit citius solito vel debito et maxime in nutritiis que in lactatione nutrunt et tunc amouentur a seruicio suo ut sepe vidi. Et iō d; sic facere ut ego feci. detur eis cibi calidi et humili boni chimi sicut galline pdices fasiani caro arictina reces et agnina et hedulina et porcina assata cum zinzibere data: paru exercitent. Et si mulier est calida ad frigida et hūida declina ut est aqua ordei citrulli cerebella autem et aialium lac vaccinum aut caprinum caro porcina pisces recentes fumiales plumeti de ordeo et lacte. Et si mulier est frigida da calida in p° vel r° cum pauca exiccatione. rapi strum feniculum. s; herba anetum apium humidum et rapaeruca. Itē. Et semē apium triticum ordeum cicera excorticatis oibus: ficus pigues bulliant in aqua et confice cum lacte amigdalay da in potu. Item pisces saliti conferunt. similiter sisami. et loco eius ponitur semē lini vel senugrecum emplastratum vel fricatum cum vino et in potu datum. Itē pulmo asine tritus cum aqua super mamillas positus facit lac abundare. Itē crocus disteperatur cum vino et locus intingatur cum lacte tepido q; nihil debet mamillas superponi nisi tepidum. et totus thorax intingatur cum lacte et vino. Deinde fiat balneum et in exitu detur ei maratrium disteperatum cum brodio galline et habebit lac. Si autem lac sit nimis spissum tunc. R. mente. Ad. ij. et bulliat cum vino et ligetur super mamillaz. istud enim subtiliat. et menta detur ad comedendum. Sed si lac nimis abundant detur semē canabi frequenter et hoc ausert lac. Item comedat attriplicem coctam et crudam et per emplastro ponatur super mamillaz et hoc generationem eius ipedit. Idem facit cicuta supposta. Similiter abstinentia fiat et dentur res parv

nutrimeti et potet aqua. et res frigide superponantur dictis mamillis ut lactis generatio in mamillis impediatur.

Mamillarū dolorū sic

remediatur. mel in sartagine pone et cum tepidum fuerit extende super stupram post vel super asperge puluerem cimini et puncture mamillarum et dolori impone: certum est. Sed si nimis magne fuerint: tunc particularibus conuenientibus fiat fibrotomia in mediana. deinde fiat leuis purgatio. Deinde fiat emplastrum tale pluries de aquangia porcina recenti et in altea accipe. deinde accipe fabas fractas. vel farinā earum et in vino et aceto modico cujus surture coque et superpone: exceptum est. Si sint dure in altea et malua et semine lini senugreci et viuis passis et ficibus in aqua coctis fit remollitium optimum. Et ista eadem valent in inflatione et dolore et duritate testiculorum. Uel si operetur in hedera terrestri fiat somnatio vel balneum particularum. Deinde de paritaria torrefacta in patella cujus vino calido disteperata fiat emplastrum. vel in pane calido vel succo apij de succo ebuli et sambuci cum ruta et farina milii vel fabarum vel surture fiat emplastrum expertum in oī timore sine ex casu vel vulnere vel de caru inflatione apostemosa. Similiter absinthium et sal simul in pane lineo cocta in aqua et supposita optima sunt. Itē folia ebuli in pane lineo cocta sub cineribus calidis et supposita sunt experita. vel in radice brusci fit expertissimum ut dignus p°. c. de apostematibus et c. de gutta. Sed si vis in puellis preservare mamillas ab inflatione et magnitudine: tunc somniet frequenter cujus aqua et aceto. deinde cum iusquiamo et sempivua et platagine papaveris albo rosi et mucilagi. psili fit emplastrum et frequenter remoueat. est enim optimus et satis reprimens et impediens cursus sanguinis ad locum. et ita impedit inflationem. Itē in oibus istis passionibus mamillarū et testiculorum multum valet ventosatio interspatulas in passione mamillarū et circa renes in testiculorum lesionem ad diverticulum et minorandum. Adhuc si duret fistula predicta cum rubidine: tunc aqua ro. et aceto illiniatur vel succo semperniue. Uel si non sit rubor: tunc spolinum serpentis coctum cum vino supponatur usque ad curam. Uel calendula in vino cocta in causa frigida. et in aqua cocta in causa calida. et loco calidule potest ponere hortulana. Et ista calendula crescit in hortis portans flores rubens vel croceum: de quo flore faciunt puelle coronas. Et in mulieribus in quibus aliquando inflatur mamille propter retentionem mestruorum: tunc detur flores calendulae cum spica et vino q; tumores sedat et mestrua puocat.

Sed

Sed si māmille fistulētur lanetur tūc quodtīdie cu3 vino puro calido i quo coquaf mirra et post desiccatur. Deinde. R. sarcocollā et aloē an. puluerizetur et misceatur cu3 melle et inolnatur tenta et in fistula intromittat et illud est secretu3.

Sed si māmilla vel testiculi vel virga excoriatur: folia brusci cocta superponatur et curat q̄libet excoriatiōe, vel scories lignorū: vel super apertura lignorū antiquorū idem facit, et d̄ isto patet deo oipotētē cedēte i li. 5° cc.

Lura ulcerū virge Elce-
virilis attingit vel ex coitu cu3 iuuecula, vel ex
coitu cū mēstruata. v̄l ex retētōe vrie et spniatis.
Si p̄mō: tūc vnguentū albū Ras et Lafrachi
optia sūt. Si r̄mō: tūc inūgaſ cu3 oleo vitelloz
ouoz, illō eiz statiz sanat. Si tñ ibi sit calor et ar-
dor, tūc cu3 oleo ros. et pilis leporis tritis simul
fac ēplastrū vel cū aqua ro, tepida lanetur. deīn
cu3 pāno lineo molli desiccatur. Itēz de calce-
niua sepius in aqua lota et mirra et thure an. fac
puluerez, et precedēte somētatione de aqua d̄co-
ctionis foliorū salicis et plantagl et vitis tepide
superponat. Itēz radix vngule caballine aqua-
tice cocta et cataplasmata vna nocte tumorē et i-
flationē sedat. Itē de puluere corticū maligra-
nati intus supposito optimū est. Itēz de cāna
per se fit. Item de succo ipericon somētetur et
herba superēplastretur. Itē in supcalefactione
virge somētetur virga cu3 lacte caprino et alio te-
rido et superponat. lanceolata in sepo frixa arie-
tino recenti vel per se torrefacta supponat. Sz
siquis vult mēbruz ab oi corruptione seruare cū
recedit a muliere quā h̄z suspectā de imūdicie la-
net illud cu3 aqua frigida cu3 aceto mixta vel d̄
vrina ppria interius vel exterius itra prepuclū.

Item. R. vini albi boni cophniam vnam vel
lib. ij. viride eris. 3. j. auripigmēti. 3. ij. teran̄ illa
duo subtilissime et ponātur in vino illo et sepius
moueātur et v̄siū reserūctur. et q̄to atiquius tā-
to melius stante virtute vni. In illo vino ma-
defiat pannus lineus vetus et superponat loco
egro, vulnus enīz desiccat et cancrū interficit et
ulcera curat. Sed si ibi nō sit nisi excoriatio so-
la: tūc pānus lineus vetus in aqua ro, calida i-
tingatur et superponat, deinde desiccatur et aliis
pānus superponat. Itē puluis alius, aloes cu-
rat vlnera et excoriatōe. Similr puluis cucur-
bite sicce. Deinde desiccatur aliis pānus su-
perponat. Deinde puluis olibani cū aggrippa
superponat q̄ consolidat vulnera in virga ha-
bita ex coitu cu3 virgine. Sed si sit pruritis in
virga hederā terrestre rosas absinthiu3 in aqua
coque et suppone. Et si virga tēdatur ex grossa

ventositate sicut imoderata eius erectiose si lo-
cus sit calidus. R. olei ros. 3. iiiij. cere partē, j. li
quefiant adinuicē et post in aqua frigida sepe la-
uetur donec vnguenti albi formā recipiat et vng-
gatur virga et loca circūstantia si fuerint calida.
Et da ventositatē cōsumētia sicut agnūcastu3
semen ruta cinnu3 anisum et similia. Sed si
virga induret vel testiculus vñus vel ambo. R.
tūc furfuris tritici q̄ptum vis et fortiter pista in
mortario donec fiat puluis inde qui distepetur
cu3 oximelle d̄ duabus ptibus aceto facto et vna
mellis in quo armoniacū dissoluatur et suppon-
atur tepidum et sepe remoueat. Stud enim
valet in apostemate duro et in duritic spenis et
in nodositate iuncturarū, et ideo in mente tua
illud tene et memore cōmenda; quia vtile est
quāplurimum.

Lura apātis virge Virga
aliquādo apostematur ex humoribus calidis: et tūc ē
pruritus et ardor. Aliquādo ex humorib⁹ frigi-
dis: et tūc ē laxitas et grauitas. Aliquādo ex vē-
tositate et non cedat tactui: et ē tensio fortis sine
pōdere. Agitur p̄missa flobotomia et leui euacu-
atione fiat tūc cura cu3 localibus. In causa
igitur calida a principio fiat emplastrū tale reper-
cūliū speciale. R. cornū granatorū rosariū sic-
caru3 lentiū plantagl. an. 3. j. coquātur in aqua et
cu3 aqua dissoluātur et tūc addatur oleū rosaz
et fiat emplastrū. Itē succus solatri est bonus
cu3 lana suppositus. Et si sit dolor fortis epithē
metur cu3 lacte mulieris et oleo rosato et vitellis
ouoz. et si oportet adde apū: et tūc oēz dolorē
sedat. Deinde matura sic, radix iusquami co-
quaſ in aqua: et tūc teratur cu3 axungia porci-
na recenti et superponat. Itē fac de radice al-
tee et senatione eodē modo p̄paratis. In causa
vero frigida emplastrū exptu3 in p̄incipio. R.
ossiu3 dactiloz. pt. ij. altee pt. j. terātūr cū ace-
to et fiat emplastrū. Deinde matura cum radi-
ce lapaci acuti aut pori in aqua cocta et post cu3
axungia veteri friga. fluente autē sanie ut exeat
libere in canali ipsi virge ponat tenta de bom-
bace vel stuppa et dentur i potu diuretica. Qd̄
si fuerit ex vētositate et non multa caliditate def.
i potu semē agnicasti vel ruta: q̄ curat istū mor-
bū satis oportune.

Lura apo-testiculorū
Testiculorū apostema curat eodē mō sicut apo-
steina virge. Uel fiat ēplastrū d̄ folijs canliū cū
farina ordei et vitellis ouoz et oleo, et hoc i p̄inci-
pio. Deinde matura cū farina fabaz, cāomilla
altea mucilagine semis lini v̄l ex farina ordei cū

melle & aqua. Deinde resoluatur ista apostema ta cu^z passulis enucleatis & cimino simul contusis & cu^z vino mixtis. Et est notandum q^z i^r passionibus virge vel testiculorū peplo vel benda supposita quenit ne suspensio noceat faciendo curare materiā ad locū.